obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao

pleito do reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

4. DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. DO PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 116.495,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e
noventa e cinco reais).

GRUPO
IV/ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

48

Painel ou cartão para provas
de identificação de bactérias e

teste de sensibilidade a
antimicrobianos por

microdiluição em caldo, que
forneça a concentração